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Liturgia Słowa okresu wielkanocnego podaje nam niez-
wykle plastyczne obrazy, pozwalające na wyrażenie 
natury relacji człowieka wierzącego z Bogiem. Poprzedniej 
niedzieli Jezus porównywał siebie do pasterza, a swoich 
uczniów do owiec, które podążają za Jego głosem. Dzisiaj 
proponuje nam metaforę winorośli. Znowu w tym przypadku 
spotykamy się z trudnością uchwycenia głębokiego sensu 
tego porównania. Na naszych, podlaskich ziemiach, nie up-
rawia się przecież winorośli, ponieważ do właściwego owo-
cowania wymaga ona żyznych i nasłonecznionych stoków.  

Spróbujmy więc, nie mając do czynienia z uprawą 
winorośli, wniknąć we właściwy sens Chrystusowych 
słów. Trzeba na pewno wspomnieć, że wino stanowi dla 
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mieszkańców państw basenu Morza Śródziemnego 
ważny trunek. Jest bowiem nieodłącznym element-
em posiłku, spędzanego w gronie najbliższych. 
Ponadto wino jest symbolem radości, ponieważ 
po jego spożyciu człowiek najczęściej szybko 
zapomina o codziennych troskach. Z tego po-
wodu przeżywanie ważnych chwil życia rodzin-
nego jest często związane z jego obecnością. 
Troska o dobre wino jest zatem wyrazem sza-
cunku dla gości, którzy przychodzą do domu.

Właściciel winnicy z dzisiejszej Ewangelii 
nie może zatem pozwolić, aby winorośl nie 
owocowała lub wydawała cierpkie jagody. Jego 
troska sprowadza się więc do oczyszczania 
głównych pędów i odcinania martwych latorośli.

Winnica jest obrazem Kościoła. Bóg, jako jej 
właściciel, trzyma nad nią pieczę. Jako ludzie 
ochrzczeni jesteśmy wszczepieni w winorośl, 
którą jest Chrystus. Stanowi ona dla nas źródło 
życiodajnych soków. Jako latorośle jesteśmy oc-
zyszczani Słowem Bożym i obkładani nawozem 
Bożej łaski. Okazuje się zatem, że owocowanie 
nie jest naszą zasługą, ale wynika ze ścisłego 
związku z głównym pędem, czyli Chrystusem.     

                                                                                     ks. Łukasz 
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02 V 2021 (J 15, 1-8) NIEDZIELA
700 Pro populo – za parafian
930 śp. Agnieszka Łapińska - 15 rocznica śmierci - 
rezerwacja
930 O bł. Boże i potrzebne łaski dla mieszkańców 
wsi Łapy Szołajdy i o wieczny pokój dla zmarłych 
z tej wsi
1100 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej 
dla osób z Koła Różańcowego p. w. św. Anny i ich 
rodzin
1100 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świę-
tego dla Wiktorii o szczęśliwe zdanie matury - re-
zerwacja
1230 śp. Antoni Olszewski (27 rocz. śmierci), Stani-
sław i Elżbieta Rant
1600 śp. Stefania(k), Józef Olszewscy
1800 śp. Czesław Nowacki – gregoriańska

03 V  2021 (J 19, 25-27 ) PONIEDZIAŁEK   
700 śp. Kamil Falkowski
930 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Święte-
go i opiekę Matki Bożej dla Natalii – w 10 rocznicę 
urodzin - rezerwacja
930 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej 
dla Renaty i Krzysztofa Łapińskich z dziećmi z 
okazji 30 rocznicy ślubu
1100 Pro populo – za parafian
1600 O zdrowie i błogosławieństwo Boże, dary Du-
cha Świętego dla Marcina
1800 śp. Czesław Nowacki – gregoriańska

04 V 2021 WTOREK (J 14, 27-31a)
630 śp. Danuta Hołowienko – intencja od córki Bo-
żeny Okulińskiej z mężem - rezerwacja
700 śp. Janina, Bolesław Sikorscy, Jadwiga, Włady-
sław Łapińscy
700 O wiarę, nadzieję i miłość, dary Ducha Świętego 
dla Moniki, Dominika i Stasia
1800 Dziękczynna – w 5 rocznicę intronizacji NSPJ 
w parafii z prośbą o owoce duchowe dnia skupie-
nia.  
1800 śp. Halina Łapińska – gregoriańska 1  

05 V 2021 ŚRODA (J 15, 1-8)
630 O Boże błogosławieństwo i szczęśliwe rozwiąza-
nie dla Wiolety 
700 śp. Jarosław Adamski – 12 rocz. śmierci - re-
zerwacja
700 śp. Zygmunt Emilia i Józef Łapińscy
1800 śp. Halina Łapińska – gregoriańska
1800 śp. Krzysztof Jabłoński – w 8 rocznicę śmierci 
- rezerwacja

06 V 2021 CZWARTEK (J 14, 6-14)
630 śp. Hanryka(k) Józef i Krzysztof Milewski – 5 
rocznicę śmierci Henryki
700 śp. Stanisław Łapiński 
700 śp. Stanisław Zawadzki – 27 rocznicę śmierci - 
rezerwacja
1800 śp. Halina Łapińska – gregoriańska
1800 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne 
łaski dla księdza proboszcza Wojciecha i kapłanów 

posługujących w naszej parafii
07 V 2021 PIĄTEK (J 15, 12-17)

630 O szczęśliwe rozwiązanie dla Joanny
700 śp. Wiesława(k) i Stanisław Kapińscy
700 śp. Stanisław i Stanisław - rezerwacja
1800 śp. Halina Łapińska – gregoriańska
1800 śp. Marinna i Zygmunt Szulc, zmarli z rodziny 
Szulców

08 V 2021 SOBOTA (J 10, 11-16)
630 śp. Stanisław Kulesza, Kazimierz i Stanisława-
(k)
700 śp. Janina i Stanisław Jamiołkowscy - rezerwa-
cja 
700  O Boże błogosławieństwo dla Stanisława i jego 
rodziny - rezerwacja
1800 śp. Julia i Stanisław Choińscy
1800 śp. Halina Łapińska – gregoriańska

09 V 2021 (J 15, 9-17) NIEDZIELA
700 Pro populo – za parafian
930 śp. Paulina i Dariusz Kostrowscy
930 śp. Marek Płoński – w 4 rocznicę śmierci
1100 O Boże błogosławieństwo dla Marcina  - re-
zerwacja
1230 O Boże błogosławieństwo dla Daniela i Kata-
rzyny Tarasewicz
1600 śp. Stanisław, Tadeusz, zmarli z rodzin Gra-
bowskich i Kruszewskich
1800 śp. Halina Łapińska – gregoriańska

● Kościół jest wspólnotą zakorzenioną w Chrystusie, który jest 
krzewem winnym, a my jesteśmy latoroślami. Warto uświada-
miać sobie tę ewangeliczną prawdę i świadczyć o niej swoim 
życiem. A każde uczestnictwo w Eucharystii jest nieustannym 
wzrastaniem w miłości.
● Rozpoczęliśmy miesiąc maj, czas poświęcony Matce Naj-
świętszej. Gorąco zachęcamy do codziennego gromadzenia 
się na wieczornej Eucharystii połączonej z majowym nabożeń-
stwem.
● Dzisiaj przypada Dzień Polonii i Dzień Flagi Rzeczypospo-
litej Polskiej, w naszych modlitwach pamiętajmy o rodakach 
żyjących poza granicami naszej Ojczyzny.  
● W dniu dzisiejszym wspominamy również 85 rocznicę 
sprowadzenia obrazu Matki Bożej Częstochowskiej do naszej 
miejscowości i parafii. Dziękujmy Jej za opiekę nad naszym 
miastem i wszystkimi parafiami. W naszej parafii dotychczas 
nie ma obrazu Maryi Jasnogórskiej do noszenia podczas proce-
sji, zachęcamy do ufundowania takiego wotum wdzięczności, 
za opiekę nad naszym miastem i całą wspólnotą parafialną. Po 
Mszy świętej wieczornej odbędzie się prezentacja zdjęć przypo-
minająca sprowadzenie obrazu do naszej parafii.
● Od wczoraj gromadzimy się, w naszej parafii podczas czter-
dziestogodzinnego nabożeństwa przy Jezusie utajonym w Naj-
świętszym Sakramencie. Tak pięknie się składa, że dzisiejsza 
adoracyjna niedziela w naszej parafii, którą celebrujemy w każ-
dą pierwszą niedzielę miesiąca, przypada podczas tego szcze-
gólnego nabożeństwa, kiedy uświadamiamy sobie, że jesteśmy 
latoroślami, które czerpią moc z krzewu, którym jest żywy i 
prawdziwy Jezus. 
● Czterdziestogodzinne nabożeństwo przebiega pod hasłem 
„Rodzina Święta w kontekście Eucharystii.” Módlmy się o 
pokój na całym świecie, ustanie pandemii, nawrócenie grzesz-
ników i zgodę w naszych rodzinach. Zachęcamy gorąco, by dzi-
siaj i jutro znaleźć czas na spotkanie i modlitwę przed Jezusem 
ukrytym w Najświętszym Sakramencie. Ofiary składane jutro 
na tacę są naszym dziękczynieniem za wygłoszone Słowo Boże 
podczas adoracji Eucharystycznej.
● Jutro, 3 maja, uroczystość Najświętszej Maryi Panny, Kró-
lowej Polski, głównej patronki naszego narodu. Przez lata ta 
uroczystość jednoczyła nas wokół sanktuarium jasnogórskiego, 
o którym św. Jan Paweł II powiedział, że tam bije serce naszego 
narodu. Maryja króluje nam od wieków i nigdy nie zawiodła po-
kładanej w Niej nadziei, czego świadectwem są wota wdzięcz-
ności.
● Uroczystość Najświętszej Maryi Panny, Królowej Polski, łą-
czy w sobie zarówno wymiar kultu Matki Bożej, która króluje 
naszej Ojczyźnie z Jasnej Góry, i bardzo dobitnie podkreśla Jej 
obecność w historii Polski. W Maryi splatają się, zatem historia 
zbawiania z historią naszej Ojczyzny i rodaków. Polecajmy Jej 
rządzących i tworzących prawo, pana prezydenta, premiera, mi-
nistrów, posłów i senatorów, aby zawsze mieli na uwadze spra-
wiedliwość społeczną i dobro wszystkich Polaków, zwłaszcza 
tych, którzy nie radzą sobie z często bezwzględną codzienno-
ścią.   
● Jutro odpustem parafialnym ku czci Matki Bożej Królowej 
Polski, zakończymy nabożeństwo czterdziestogodzinne, Msze 
święte o godzinie 700, 930, 1100, 1600 i 1800. Tego dnia przypada 
również Narodowe Święto Konstytucji 3 Maja, dlatego podczas 
Mszy świętej o godzinie 1100 będziemy modlić się za naszą Oj-
czyznę. 
● 4 maja, przypada wspomnienie św. Floriana, patrona straża-
ków. Wszystkim druhom strażakom życzymy, aby opieka świę-
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tego patrona chroniła ich od zła wszelkiego i zapewniamy ich o 
naszej modlitwie w ich intencji.
● W najbliższą pierwszą środę miesiąca, po Mszy wieczornej, 
Nabożeństwo do Przeczystego Serca świętego Józefa, przez 
które przygotowujemy się do zawierzenia Polski temu wielkie-
mu świętemu w dniu 7 października br. 
● W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek i piątek miesią-
ca. W czwartek modlimy się o powołania kapłańskie, zakonne i 
misyjne, zapraszamy o godzinie 1700 na Adorację Najświętsze-
go Sakramentu podczas Godziny Świętej. W piątek okazja do 
spowiedzi i Komunii Świętej wynagradzającej Najświętszemu 
Sercu Jezusa, za grzechy i zniewagi jakie Go obrażają, również 
adoracja o godzinie 1700, prowadzona przez Straż Honorową. 
W godzinach przedpołudniowych ks. Łukasz odwiedzi cho-
rych.
● W najbliższy czwartek, po Mszy świętej wieczornej, spotka-
nie dla rodziców dzieci przygotowujących się do I Komunii 
Świętej.
● Spotkania weekendowe dla narzeczonych przygotowujących 
się do zawarcia związku małżeńskiego, będą odbywały się w 
naszej parafii 8 i 9 oraz 15 i 16 maja. Zapisy w zakrystii lub 
kancelarii oraz pod numerem tel. 511 969 845.
● W dniach od 18 do 27 lipca nasza parafia organizuje w Augu-
stowie obóz rekolekcyjno – wypoczynkowy dla dzieci w wieku 
od 9 do 13 lat. W programie obozu znajdziemy codzienną mo-
dlitwę oraz wiele atrakcji turystycznych.  
● Uczestnicząc w nabożeństwach w świątyni zachowajmy 
wszelkie wymagane restrykcje sanitarne, wynikające z istnie-
jącego stanu. Jeżeli ktoś nie ma maseczki może wziąć ją ze 
stolika na końcu ławek. Komunię Św. możemy przyjmować 
„na rękę”, na początku rozdzielania podchodząc do stopnia 
komunijnego.
● Wszyscy którzy czują się zagrożeni zarażeniem, oraz osoby 
w podeszłym wieku mogą łączyć się duchowo uczestnicząc 
we Mszy świętej niedzielnej, sprawowanej w naszej świątyni i 
transmitowanej „na żywo” o godzinie 1100. Na kanale YouTu-
be, należy wpisać w wyszukiwarkę hasło: parafia św. Ap. Pio-
tra i Pawła Łapy transmisja.
● Przypominamy, aby zamówione intencje mszalne opłacać na 
dwa tygodnie przed terminem celebracji Mszy św.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwy i ofiary składane na po-
trzeby naszej parafii, zarówno te składane na tacę, indywidual-
nie, przez ofiaromat czy wpływające na konto parafii.
● Związek małżeński mają zamiar zawrzeć: Krzysztof Oda-
chowski kawaler parafii naszej i Katarzyna Łapińska panna 
parafii Św. Krzyża w Łapach – zapowiedź II; Hubert Falkow-
ski kawaler parafii naszej i Paulina Łupińska panna parafii Św. 
Michała Archanioła w Płonce Kościelnej – zapowiedź II; – 
ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach zachodzących miedzy 
tymi osobami zobowiązany jest w sumieniu o powiadomieniu 
Kancelarii Parafialnej.
● W minionym tygodniu przez sakrament chrztu świętego w 
naszej parafii, została włączona do wspólnoty Kościoła: Julia 
Malinowska – niech zawsze będzie blisko Pana Jezusa.
● W minionym tygodniu z naszej parafii do wieczności odeszli: 
śp. Maria Dzielnik l. 70 i śp. Zdzisław Zawojski l. 79 – wieczny 
odpoczynek racz Im dać Panie, a światłość wiekuista niechaj 
Im świeci, niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen.
● Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzy-
my obfitości łask Bożych i opieki Matki Najświętszej na każdy 
dzień. Miłej i błogosławionej niedzieli.


